

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν απο τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ ΑΕ.Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκ-
δότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Νόμιμος ελεγκτής : Χαράλαμπος Συρούνης (Α.Μ ΣΟΕΛ : 19071)

Ελεγκτική εταιρία : KPMG Ορκωτοί Ελεγκτές Α.Ε

Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη

Αρμόδια Νομαρχία : Υπουργείο Ανάπτυξης Διεύθυνση Ανοώνιμων Εταιριών και Πίστεως.

Μέλη Δ.Σ.: Πρόεδρος : Μπατσόλας Ι., Αντιπρόεδρος : Λάιος Κ. και μέλη : Διακογιάννης Μ., Κυριαζής Α., Στεργιόπουλος Γ., Αλεξίου Α.,Κατσάνος Α., Σταυρόπουλος Ι., Στρίμπερ Ε., Γεωργιάνας Ι., Gee Ronald, Wiedenmann Rudolf

Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ των Οικονομικών Καταστάσεων : 24 Αυγούστου 2009

Διεύθυνση διαδικτύου : www.cablel.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-Ιουν-09	31-Δεκ-08	30-Ιουν-09	31-Δεκ-08
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	90.062.722	87.224.194	63.616.391	58.963.249
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.152.565	2.152.565	2.152.565	2.152.565
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	735.674	905.126	508.236	649.122
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.667.728	5.769.693	22.647.321	22.646.965
Αποθέματα	52.225.233	64.688.407	32.579.216	39.918.020
Απαιτήσεις από πελάτες	56.553.976	67.289.323	45.701.359	49.784.432
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	18.376.005	17.089.610	9.091.209	12.792.831
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	223.773.903	245.118.918	176.296.297	186.907.184
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	19.330.716	19.330.716	19.330.716	19.330.716
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	79.830.660	86.309.694	55.275.302	56.834.188
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	99.161.376	105.640.410	74.606.018	76.164.904
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	726.490	783.352	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α) + (β)	99.887.866	106.423.762	74.606.018	76.164.904
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	52.905.086	61.908.831	43.904.967	51.404.967
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.696.411	5.464.697	4.258.692	5.031.407
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	33.957.973	45.449.968	22.500.000	28.804.853
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	32.326.567	25.871.660	31.026.620	25.501.053
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	123.886.037	138.695.156	101.690.279	110.742.280
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	223.773.903	245.118.918	176.296.297	186.907.184

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30-Ιουν-09	30-Ιουν-08	30-Ιουν-09	30-Ιουν-08
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2009 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	106.423.762	115.848.948	76.164.904	76.641.024
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(6.535.896)	4.750.483	(1.558.886)	6.119.666
Διανεμηθέντα μερίσματα	99.887.866	(3.539.427)	—	(3.539.427)
	99.887.866	117.060.004	74.606.018	79.221.263
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/6/2009 και 30/6/2008 αντίστοιχα)	99.887.866	117.060.004	74.606.018	79.221.263

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1 Ιαν – 30 Ιουν 2009	1 Ιαν – 30 Ιουν 2008	1 Ιαν – 30 Ιουν 2009	1 Ιαν – 30 Ιουν 2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/ (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες). Πλέον / μείον προσαρμογές για:	(3.897.605)	6.966.374	(2.275.221)	6.997.059
Αποσβέσεις	3.829.143	3.736.261	2.401.908	2.138.361
Προβλέψεις	(10.662.775)	(865.181)	(9.131.016)	(934.458)
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	3.776.074	(154.594)	1.654.744	(3.075.404)
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(63.088)	(81.219)	(63.088)	(81.219)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.143.528	4.234.918	1.740.966	2.668.766
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	22.632.227	11.398.380	16.719.360	1.899.117
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	8.394.281	(9.584.380)	2.864.651	(1.575.667)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	4.526.743	7.866.194	3.913.914	5.312.084
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(3.710.635)	(4.350.869)	(2.308.073)	(2.762.028)
Καταβληθέντοι φόροι	(354.201)	(917.784)	-	(557.289)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	27.613.692	18.248.100	15.518.145	10.029.322
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(7.724.342)	(5.791.147)	(6.914.451)	(4.282.082)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	39.790	3.460	39.203	80.884
Τόκοι εισπραχθέντες	262.292	122.361	90.575	90.575
Μερίσματα εισπραχθέντα	687.206	1.057.287	874.206	3.098.911
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(6.735.054)	(4.608.039)	(5.956.024)	(1.011.712)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	12.415.301	5.000.000	—	5.000.000
Εξοφλήσεις δανείων	(32.405.884)	(10.010.698)	(13.804.853)	(8.679.880)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(334)	(1.090)	—	—
Μερίσματα πληρωθέντα	(5.539)	(3.543.072)	(5.539)	(3.543.072)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(19.996.456)	(8.554.860)	(13.810.392)	(7.222.952)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	882.182	5.085.201	(4.248.271)	1.794.658
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου .	11.824.688	5.037.813	8.965.109	4.158.429
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορών	(98.458)	(5.281)		
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	12.608.412	10.117.733	4.716.838	5.953.087

ΑΘΗΝΑ, 24 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΤΣΟΛΑΣ
Κ 067453

ΕΝΑ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ
Κ 221209

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΛΕΞΙΟΥ
Χ 126605

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΩΡΝΑΣ
ΑΕ 035000

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΔΕΙΑΣ Α ΤΑΞΗΣ : 0011130

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)				
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1 Ιαν-2009 30-Ιουν-2009	1-Απρ-2009 30-Ιουν-2009	1 Ιαν-2008 30-Ιουν-2008	1-Απρ-2008 30-Ιουν-2008
Κύκλος εργασιών	105.457.477	59.188.086	201.314.847	106.778.398
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	6.795.022	3.268.690	18.280.897	9.422.800
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(807.974)	(965.960)	10.965.791	5.519.829
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(3.897.605)	(2.232.286)	6.966.374	3.709.101
Μείον φόροι	(573.241)	(692.628)	(1.540.459)	(1.140.615)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(4.470.846)	(2.924.914)	5.425.915	2.568.486
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(4.446.065)	(2.898.472)	5.402.841	2.556.641
Δικαιώματα μειοψηφίας	(24.781)	(26.442)	23.074	11.845
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(2.065.050)	985.247	(675.432)	1.459.148
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(6.535.896)	(1.939.667)	4.750.483	4.027.634
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(6.479.034)	(1.917.150)	4.737.862	3.998.949
Δικαιώματα μειοψηφίας	(56.862)	(22.517)	12.621	28.685
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(0,1645)	(0,1072)	0,1981	0,0937
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.084.257	981.670	14.620.833	7.356.677

	ΕΤΑΙΡΙΑ		1 Ιαν-2008 30-Ιουν-2008	1-Απρ-2008 30-Ιουν-2008
	1 Ιαν-2009 30-Ιουν-2009	1-Απρ-2009 30-Ιουν-2009		
Κύκλος εργασιών	83.809.576	48.065.669	146.909.352	76.756.107
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	3.042.245	1.716.073	10.730.631	5.714.191
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(1.550.697)	(729.857)	6.284.850	3.337.024
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(2.275.221)	(1.769.240)	6.997.059	3.977.658
Μείον φόροι	655.777	518.157	(995.252)	(880.492)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(1.619.444)	(1.251.083)	6.001.807	3.097.166
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.619.444)	(1.251.083)	6.001.807	3.097.166
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	60.558	682.494	117.859	314.962
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(1.558.886)	(568.589)	6.119.666	3.412.128
Κατανέμονται σε :				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.558.886)	(568.589)	6.119.666	3.412.128
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €) ...	(0,0599)	(0,0460)	0,2200	0,1135
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων ..	914.299	500.963	8.341.992	4.367.319

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες :

1. Οι εταιρίες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με αναφορά της έδρας και του ποσοστού συμμετοχής έχουν ως εξής :

Με την πλήρη μέθοδο ενοποίησης:

ΤΗΛΕΚΑΛΩΔΙΑ Α.Ε.
ICME ECAB S.A
LESCO O.O.D
GENECOS S.A
LESCO ROMANIA S.A
DE LAIRE LIMITED

Με τη μέθοδο καθαρής θέσης:

ΣΤΗΛΜΕΤ Α.Ε
METAL AGENCIES LTD
METAL GLOBE DOO
ELECTRIC CABLE AGENCIES
COPERPROM ΕΠΕ
Ε.Δ.Ε Α.Ε

Με τη μέθοδο της αναλογικής ενοποίησης:

ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ NEXANS-ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ-FULGOR-ΑΓΩΓΟΙ ΔΕΗ 2005
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ NEXANS & ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ – ΔΕΗ 2005
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ NEXANS & ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ – ΔΕΗ 2006
ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ NEXANS-ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΚΑΛΩΔΙΑ-FULGOR– ΔΕΗ 2007

2. Η θυγατρική εταιρία DELAIRE LIMITED ενοποιήθηκε με την μέθοδο πλήρης ενοποίησης, (όπως και στις 31.12.2008) ενώ την προηγούμενη περίοδο ενοποιήθηκε με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, λόγω της αυξημένης σημαντικότητάς της για τις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.

3. Δεν κατέχονται από τις εταιρίες του Ομίλου μετοχές της μητρικής εταιρίας.

4. Η Εταιρία έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2006. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις έχει σχηματιστεί από την Εταιρία πρόβλεψη ποσού Ευρώ 250.000 για την κάλυψη ενδεχόμενων πρόσθετων φορολογικών υποχρεώσεων.

5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30 Ιουνίου 2009 ήταν της Εταιρίας 389 και του Ομίλου 938, ενώ στις 30 Ιουνίου 2008 ήταν 381 και 1.015 αντίστοιχα.

6. Δεν υφίστανται επίδικες υποθέσεις εις βάρος των εταιριών του ομίλου και συνεπώς δεν έχουν σχηματισθεί σχετικές προβλέψεις.

7. Ποσά εσόδων και εξόδων σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, είναι ως εξής:

(Ποσά σε €)

	ΕΤΑΙΡΙΑ	ΟΜΙΛΟΣ		
i) Έσοδα	8.002.606	6.380.553		
ii) Έξοδα	28.951.342	14.907.936		
iii) Απαιτήσεις	3.521.146	2.957.395		
iv) Υποχρεώσεις	11.404.574	5.834.851		
v) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	244.769	491.492		
vi) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0		
vii) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0		
8. Πραγματοποιήθηκε αλλαγή στις λογιστικές αρχές για την υιοθέτηση του ΔΠΧΑ 8 και των τροποποιήσεων του ΔΛΠ 1 και ΔΛΠ 23 (Βλ. Σημ. 3 των οικονομικών καταστάσεων).				
9. Οι οικονομικές καταστάσεις του ομίλου περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις των εξής εταιριών:				
Επωνυμία	Χώρα έδρας	Μέθοδος ενσωμάτωσης	Ποσοστό συμμετοχής	
ΧΑΛΚΟΡ Α.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	ΟΛΙΚΗ	78,71%	
ΒΙΟΧΑΛΚΟ Α.Ε	ΕΛΛΑΔΑ	ΟΛΙΚΗ	47,56%	
10.Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους για τον Όμιλο και την Εταιρία έχουν ως εξής :				

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
(Ποσά σε €)	30-Ιουν-09	30-Ιουν-08	30-Ιουν-09	30-Ιουν-08
Συνολαγματικές διαφορές	(2.074.413)	(648.024)	0	0
Αποτίμηση εύλογης αξίας παραγώγων	19.798	(15.792)	80.744	157.145
Φόρος που αναλογεί	(10.435)	(11.616)	(20.186)	(39.286)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(2.065.050)	(675.432)	60.558	117.859